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MARMARA DENİZİ VE DOĞU MARMARA'NIN 

DEPREMSELLİĞİ KONFERANSLARI 

Odamızın 30. yılı nedeniyle ülkemizin tüm kö
şelerinde gerçekleştirmeye çalıştığımız "Deprem 
Konfeansları"na 18 Ağustos 2003'de Kocaeli'nde 
devam edildi. 

Marmara depreminin 4. yılına da denk düşen 
bu etkinliğimiz Esen ARPAT, Tahir ÖNGÜR, Ra
mazan DEMİRTAŞ, Erdal HERECE, Yıldırım GÜN
GÖR ve Naci GÖRÜR katılarak sunumlar yapmış
lardır. 

Konferansta ülkemiz için acı sonuçlar doğuran 
depreme bir kez daha dikkat çekilmiş, özellikle 
yöre halkına Doğasıyla barışık yaşamının, akıl, bi
lim ve mühendislik ilkeleriyle mümkün olabilece
ğinin mesajyarı verilmiştir. 

Etkinlikte, Esen ARPAT "Son verilere göre Mar
mara'da Deprem Tehlikesi", Erdal HERECE "Mar
mara Denizi doğusundaki Kuzey Anadolu Fayı 
(KAF)'ın Batı Bölümü Depremselliği", Ramazan 
DEMİRTAŞ" İmar Planına Esas Jelojik-Jeoteknik 
Etütler kahpamında diri faylar etrafında yapılaşma 
ve İkamete yasak tampon bölgeler oluşturulmasın
da karşılaşılan başlıca sorunlar", Tahir ÖNGÜR 
"Depremin sosyal-siyasal ve kültürel sonuçlarını 
irdelediği "Acıyı Bal Eğledik!", Yıldırım GÜNGÖR 
"Doğa Afet Eylem planı aşamaları ile Deprem Ön
cesi Yapılması gerekenler" adlı sunular yapmışlar
dır. 

17 AĞUSTOS 
DEĞİŞ(ME)Dİ? 

1999'DAN 4 YIL SONRA NE 

Konferansta ülkemiz 
için acı sonuçlar 

doğuran depreme bir 
kez daha dikkat 

Bu sunumların yer aldığı "Mar
mara Denizi ve Doğu Marmara'nın 
Depremselliği Konferanslar Kitabı 
katılımcılara dağıtılmış olup ilgile
nen meslektaşlarımız için odamız 

dan Marmara Denizi ve Doğu Mar-

mara nın Depremselliği adlı yayını temin edebilirler. halkına Doğasıyla 

barışık yaşamanın, 
akıl, bilim ve mühen
dislik ilkeleriyle müm

kün olabileceğinin 
mesajyarı verilmiştir. 

Sayın Konuklar, Değerli izleyiciler, Odamız ta
rafından düzenlenen Marmara Denizi ve Marma
ra'nın Depremselliği Konferanslarına hoş geldiniz. 

Hepinizi jMO Yönetim Kurulu adına saygıyla 
selamlıyorum. 

Bugün 17 Ağustos 1999'da yaşadığımız felake
tin 4. yılı. Acı da olsa hatırlamak gerekiyor. 4 yıl ön
ce yaşadığımız depremde on binlerce insanımızı yi
tirdik. Yüz binlerce kişi fizik olarak ve belki de mil
yonlarca insan ruhen yaralandı, örselendi. Yine yüz 
binlerce konut ve işyeri kullanılamaz hale geldi. 
Maddi hasarın 20 milyar dolara ulaştığı biliniyor. 

Burada bir kez daha yitirdiğimiz canları saygıy
la anıyoruz. Anıyoruz Anıyoruz anmasına da biz
lerin ömrü hep bu törenlerle mi geçecek?... "Dep
remle birlikte yaşamayı öğrenmek"; bu ritüellerle 
devam etmek anlamına mı geliyor? Artık törenleri 
değil hayatı yaşamayı öğrenmeliyiz. 

Sayın Konuklar, Değerli Meslektaşlar; 

Tarih ders almasını bilmeyenler için elbette te
kerrürden ibarettir. Oysa insan, yaşadıklarından 
ders çıkartıp sonrası için önlemler oluşturabilme 
yeteneğiyle diğer canlılardan ayrılır. İnsan doğayı 

sadece 3 boyutlu algılayan bir ya
ratık değildir. Aynı zamanda ku
şaktan kuşağa aktarılan yaşanmış-
lıklarıyla, deneyimleriyle, sonuç
ta tarih bilinciyle yaşamını devam 
ettirmeyi kurgular ve gerçekleşti
rir. 

Konferansta, Odamızın Genel 
Sekreteri İsmet CENGİZ'de aşağıda 
metni verilen konuşma yapmış ve 
genel olarak depremin 4. yılında bir 
değerlendirmeyi izleyicilere aktar
mıştır. 

Bilim, insanın doğayla ilişki
sinde elde ettiği bu deneyimlerin 
sistematize edilmesi, kurallarının 
araştırılması ve bulunması anla
mına geliyor. Doğal olayların te
melinde yatan yasaların bulunup 
çıkarılması bilimin konusunu 
oluşturuyor. Mühendislik, bu ya
saların insanların yararına kulla-
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nılması anlamına geliyor. Yani bilim; somutun 
zenginliğinde soyutlama çabasıyla, Mühendislik 
soyutun somutlanmasını ifade ediyor. İnsan bildik
çe, öğrendikçe doğayla ilişkisini olumlayabiliyor. 
Bir anlamda doğaüstü güçlere tutsaklıktan bağım-
sızlaşıyor, özgür/eşiyor. Sonuçta, doğanın edilgen 
bir yaratığı olmaktan sıyrılıp, insanlaşıyor. 

Sayın Konuklar, Değerli Meslektaşlar, 

Binlerce yıllık insanlaşma sürecini birkaç cüm
lede özetlemek elbette olası değil. Ancak insanlı
ğın ve bilimin bu muazzam gelişimine karşın mi-
lenyum denilen 3. bin yılın şafağında jeolojik ko
numu nedeniyle depremin bilimsel bir kader oldu
ğu bilinen ülkemizde on binlerce canın yitirilmesi 
ve milyonlarca dolarlık maddi hasarı doğal karşıla
mak hiç mümkün değildir. Hele ki, daha I940'lı 
yıllardan beri bilinen KAF'ın yıkıcı depremler 
oluşturma özelliği 60 yıldır bilinmesine karşılık, 
bu bilginin yerleşim ve sanayi politikalarına yön 
vermemesini nasıl açıklayabiliriz? işte bu nokta, 
sadece bilmenin yeterli olmadığını gösteriyor. İn
sanın doğayla olan ilişkisinden çıkardığı dersleri, 
toplumsal yaşamı düzenleyen hukuk sistemine ak
tarılması ve bu kurallara uyulduğunun denetlen
mesi gerekiyor. Bu da toplum adına yöneten, top
lumun genel ve ortak çıkarlarından, toplumun sağ
lığından, erinç ve gönencinden sorumlu olduğu 
kabul edilen devletin asli görevi oluyor. 

Yani devletin önemli bir görevi; doğa-insan iliş
kilerini hukuksal düzende ve yatırımlarla düzenle
mesidir. Ancak, bu açıdan bakıldığında ne yazık 
ki, iyimser bir tablo ile karşılayamıyoruz. 

17 Ağustos, belki bu bilinç sıçramasını yaratır 
diye umutlanmıştık. Yaza yapıcılar; doğa-insan 
ilişkileri doğayı insanla barışık kılacak düzenleme
leri gerçekleştirir diye bekledik. "İmar yasası, afet 
yasası, yerel yönetimler yasası, akıl, bilim ve mü
hendislik ilkeleri ışığında yeniden düzenlenir ar
tık" demiştik, can ve mal güven
liğini toplumsal çıkarları, kamu 
yararını esas alan denetim yasa
larını oluşturmasını ummuştuk. 

76 imar affı yasası çıkartılmıştır. 1983-1991 yılları 
arasında sadece 9 yıllık bir süre içinde çıkartılmış
tır. Burada 80 sonrası izlenen ekonomi politikala
rı, rant anlayışının açık etkisi görülebilir. 

Sayın Konuklar; 

17 Ağustos'ta yaşadığımız felakatten ders alma
dığımız gibi; 17 Ağustos'tan sonra depremler, Af
yon'da, Çankırı'da, Pülümür'de, Bingöl'de, Malat
ya'da yine can ve mal kayıplarına yol açtı. En bü
yük kentimiz, bir büyük deprem bekliyor. Olası 
deprem zararlarını azaltacak yasal ve idari düzen
lemeler bir türlü gerçekleştirilemiyor. Her defasın
da vaat edildiği halde daha Marmara Depreminin 
yarası sarılmış değil. Depremzedeler, kaderleriyle 
başbaşa bırakılmış durumda. Depremden sonra 
yaraları sarmak adına çıkarılan ek vergiler ile ulu
sal ve uluslararası dayanışmanın en iyi örneklerin
den birinin gerçekleştiği yardımlar farklı amaçlar
da kullanıldı. Deprem yöresindeki işsizlik ve yok
sulluk çözülemedi. Kayıplar bulunamadı ve hala 
kalıcı konutlara yerleşememiş çok sayıda deprem-
zede var. Olumsuzluklar saymakla bitmiyor. 

Tüm bu olumsuzluklara karşı bir meslek odası 
olarak "Ülkemiz için acı sonuçlar doğuran bu do
ğa olayına bir kez daha dikkat çekmek istedik. 
Acıları ve yıkımları hatırlamak yerine bir daha acı
lar ve yıkımlar yaşanmaması için öncelikle karşı
laştığımız doğa olayının bilinmesini amaçlıyoruz. 
Bilindiğinde korkutmayacağını ancak, önlem alın
mazsa bilmenin de yeterli olmayacağını anlatmak 
istiyoruz. 

Doğayla barışık yaşamın yol ve yöntemleri ol
duğunu, akıl, bilim ve mühendislik ilkeleri ışığında 
toplumumuzun bilgisine sunmak istiyoruz. İstiyo
ruz ki; bilim toplumsal yaşamamımıza kılavuzluk 
etsin. 

Sayın Konuklar, Değerli İzle
yenler; 

Elbette, tek başına bu yıkım
ların nedeni yasal boşluklar de
ğildir. Bir de felaketi çoğaltmaya 
yarayan, felakete davet çıkaran 
yasalar vardır. İmar Affı Yasala
rı. Ülkemizde 1948'den bu yana 

insanın doğayla olan 
ilişkisinden çıkardığı 
derslerin, toplumsal 
yaşamı düzenleyen 

hukuk sistemine 
aktarılması ve bu 

kurallara uyulduğunun 
denetlenmesi gerekiyor. 

Jeoloji Mühendisleri Odası'nin kuruluşunun 
30. yılında düzenlediğimiz bu 
etkinliklerin ülkemizin her tara
fında yaygınlaşmasını ve çoğal
masını diliyorum. Jeoloji Mü
hendisleri Odası olarak kamu
oyu yararına hizmet etmeyi ve 
kamuoyunu aydınlatmayı bir gö
rev olarak biliyoruz. Bu anlam
da, bu etkinliğin düzenlenme
sinde emeği geçen tüm kurum 
ve kuruluşlara teşekkür ediyo
rum. Hepinize Oda adına say
gılarımı sunuyorum. 
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